
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
Об утверждении проектной документации объекта капитального ремонта: 

«Капитальный ремонт помещений главного корпуса под размещение 
ангиографического комплекса БУЗ Орловской области 

«БСМП им. Н. А. Семашко», расположенного по адресу: г. Орел, ул. Матвеева, 
д. 9» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Орловской области                

от 29 декабря 2009 года № 302 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования, реализации и финансового обеспечения межведомственной 
инвестиционной программы «Развитие и укрепление социальной                              
и инженерной инфраструктуры Орловской области», на основании 
положительного заключения государственной экспертизы автономного 
учреждения Орловской области «Управление государственной экспертизы 
проектной документации и инженерных изысканий Орловской области»                  
от 29 августа 2023 года  № 57-1-1-2-050952-2023, п р и к а з ы в а ю: 

 
1.Утвердить проектную документацию объекта капитального ремонта: 

«Капитальный ремонт помещений главного корпуса под размещение 
ангиографического комплекса БУЗ Орловской области 
«БСМП им. Н. А. Семашко», расположенного по адресу: г. Орел, ул. Матвеева, 
д. 9» с технико-экономическими характеристиками, указанными в приложении. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 

 
 



 
 

Приложение к приказу Департамента 
здравоохранения 

Орловской области 
от ____________ 2023 г. № ______ 

 
 

Технико-экономические характеристики объекта капитального ремонта: 
«Капитальный ремонт помещений главного корпуса под размещение 

ангиографического комплекса БУЗ Орловской области 
«БСМП им. Н. А. Семашко», расположенного по адресу: г. Орел, ул. Матвеева, 

д. 9» 
 

Основные технические характеристики 
 

Наименование технико-экономического 
показателя Единица измерения Значение 

Площадь тысяча квадратных метров 9,188 
Объем кубический метр 36439 
Количество этажей этаж 3 
 

 
Основные экономические характеристики 

 
Структура затрат Сметная стоимость на дату 

утверждения заключения экспертизы 
В базисном уровне цен, тыс. рублей на 01.01.2000 г. 

Всего 1159,06 
в том числе  
-строительно-монтажные работы 724,92 
- оборудование 434,14 
- прочие затраты, 0,00 
в том числе проектно-изыскательные работы 0,00 
Возвратные суммы  0,00 

В текущем уровне цен, тыс. рублей на II квартал 2023 г. (с НДС) 
Всего 11735,99 
в том числе  
-строительно-монтажные работы (без НДС) 7539,78 
- оборудование (без НДС) 2240,21 
- прочие затраты (без НДС), 0,00 
в том числе проектно-изыскательные работы 0,00 
- налог на добавленную стоимость 1956,00 
Возвратные суммы 0,00 


